3

[bookmark: _GoBack]   Российская Федерация
Республика Бурятия
Тункинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРШАН»

РЕШЕНИЕ
21 ноября 2023 г. № 23

[bookmark: _Hlk106895542]«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Аршан» Тункинского района».

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом МО СП «Аршан»  Тункинского района Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Аршан»[image: ]
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Аршан» Тункинского района Республики Бурятия от 12.12.2013 г. № 12 (в редакции решений от 29.10.2014 г. № 48, от 02.04.2015 г. № 60, от 20.05.2016 г. № 100, от 09.01.2017 г. №114, от 30.01.2018 г. № 137, от 17.07.2018 г. №154, от 06.11.2018 г. № 3, от 17.06.2019 г. № 22, от 11.11.2019 г. № 40, от 13.12.2019 г. № 45, от 28.01.2021 №76, от 22.06.2021 г. № 90, от 12.10.2021 г. № 101, от 15.12.2021 г. № 121, от 28.10.2022 № 152, от 19.04.2023 г. № 167) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 6 статьи 28 «Полномочия Администрации поселения» слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.
4. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста России по Республике Бурятия обнародовать настоящее решение.
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Минюста России по Республике Бурятия.

Глава муниципального образования
2

сельское поселение «Аршан»                                                 Ч.Д. Улукшонов

image1.jpeg